
Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 1 / 2 

Maturitní témata - obor 37-41-M/01  
Provoz a ekonomika dopravy  2013/2014 

Zaměření: Železniční doprava a přeprava  

ŽELEZNIČNÍ PŘEPRAVA 
profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 
 

1. Cena za přepravu osob  

2. Druhy jízdného 

3. Obchodní nabídky ČD s uplatněním zákaznické aplikace 

4. Obchodní nabídky ČD bez uplatnění zákaznické aplikace 

5. Rezervace  

6. Přepravní doklady  

7. Přeprava zavazadel  

8. Přeprava zásilek ČD-Kurýr  

9. Přeprava cestujících – práva a povinnosti podle SPPO 

10. Povinnosti zaměstnanců zúčastněných na přepravě osob  

11. Postupy zaměstnanců při mimořádnostech v přepravě osob  

12. Označování vozů a jejich použití  

13. Cena za přepravu vozových zásilek  

14. Objednávka přepravy vozových zásilek a výběr vozů  

15. Přepravní smlouva pro přepravu vozových zásilek 

16. Zvláštní podmínky pro přepravu vozových zásilek  

17. Kombinovaná doprava a paletizace  

18. Nároky z přepravní smlouvy vozových zásilek  

19. Přeprava vozových zásilek – práva a povinnosti podle SPP 

20. Naložení a zajištění zboží  

21. Přeprava nebezpečných věcí podle RID  

22. Mezinárodní přeprava podle Úmluvy COTIF  

23. Vojenská přeprava  

24. Přeprava zásilek na vlečkách  

25. Služební zásilky  

 

V Děčíně dne 10.10.2013                 Ing. Jana Vacková 

ředitelka školy 

 



Vyšší odborná škola   
a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 
Čs. armády 10, Děčín I, 405 02, IČ: 47274689, tel.: 412516136, www.prumkadc.cz 

  Strana 2 / 2 

Maturitní témata - obor 37-41-M/01  
Provoz a ekonomika dopravy  2013/2014 

Zaměření: Železniční doprava a přeprava  

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 
profilová část maturitní zkoušky 

ústní zkouška před zkušební komisí 
 
 

1. Hlavní návěstidla a samostatné předvěsti  

2. Návěsti vstřícných návěstidel a klíče od výměnových zámků  

3. Návěsti na vozidlech a postup při závadách v označení konce vlaku 

4. Význam a použití návěstí  

5. Staniční a traťová zařízení  

6. Grafikon vlakové dopravy  

7. Řízení jízd vlaků 

8. Poloautomatický blok  

9. Zabezpečení jízd vlaků  

10. Dopravní dokumentace  

11. Vlakové cesty  

12. Příprava vlakové cesty  

13. Výprava a odjezd vlaku  

14. Vjezdy vlaků na kusou a obsazenou kolej  

15. Písemné rozkazy  

16. Organizace posunu a PMD 

17. Posun vozidel a zajištění vozidel proti ujetí  

18. Mechanická přejezdová zařízení 

19. Světelná přejezdová zařízení  

20. Autoblok 

21. Mimořádné události  

22. Návěsti světelných hlavních návěstidel 

23. Předpoklady zaměstnanců k výkonu dopravní služby 

24. Sestavení vlaku  

25. Poruchy zabezpečovacího zařízení  

 
 
 
V Děčíně dne 10.10.2013 

Ing. Jana Vacková 

   ředitelka školy 

 
 


